

OGGETTO: Gara a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 D.Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di arredi sanitari e presidi medicali occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. ed I.R.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di mesi 36 (con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi) - Lotti n. 13 - Numero gara 6540733

Risposte alle richieste di chiarimenti pervenute fino al giorno 10/11/2016

In risposta alle sottoelencate richieste di chiarimenti formulati in relazione alla gara in oggetto dalle Ditte Stryker Italia s.r.l. e Vernipoll s.r.l., sulla base dell'istruttoria compiuta, si comunica quanto segue:

.....

QUESITO N. 1

Nel disciplinare di gara, DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA, ai fini della dimostrazione della capacità economica e finanziaria vengono richiesti due requisiti di fatturato:

- un fatturato medio annuale globale
- un fatturato medio annuale specifico

Si precisa poi che in mancanza o insufficienza dei requisiti di fatturato, possono essere fornite due idonee dichiarazioni bancarie.

Si chiede conferma del fatto che le 2 dichiarazioni bancarie vadano a compensare entrambe le carenze di fatturato (globale e specifico)

RISPOSTA: Si conferma ai sensi dell'art. 86, c. 4 del D.Lgs. n. 50/2016 che l'operatore economico, che per fondati motivi non è in grado di presentare le referenze chieste negli atti di gara, può provare la propria capacità economica e finanziaria tramite idonee dichiarazioni bancarie, che valgono sia per il fatturato medio annuale globale che per quello medio annuale specifico

QUESITO N. 2

In riferimento al lotto 3 sub B) ARMADI MODULO AD 1 ANTA richiedete:

- 1. Struttura in lamiera di acciaio verniciata a polvere atossica ed ecologica, rivestita con pannelli in laminato stratificato antigraffio e antimacchia sanificabili, munita di anta con bordatura perimetrale ... omissis ...**

www.alisa.liguria.it

Visto l'importo a base d'asta molto basso e l'impossibilità di inserire i pannelli in laminato stratificato sulla struttura in lamiera, la domanda è: è un refuso e la struttura quindi deve essere solo in lamiera d'acciaio verniciata?

RISPOSTA: In attesa di risposta da parte della Commissione Tecnica

QUESITO N. 3

Qualora l'operatore economico voglia presentare offerta utilizzando la formula del subappalto, è necessario presentare una terna di subappaltatori o, qualora lo stesso sia stato già individuato, è sufficiente indicarne uno soltanto?

RISPOSTA: E' necessario presentare una terna di subappaltatori secondo quanto previsto dall'art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 non trattandosi di fornitura di particolare specializzazione e considerato che l'importo di gara è superiore alla soglia comunitaria

QUESITO N. 4

Nell'allegato F4 viene chiesto di dichiarare che nel prodotto offerto sono presenti tutti i requisiti tecnici minimi previsti nel Capitolato Tecnico sezione A. Questo significa che l'identificazione di un solo NO affianco di uno dei requisiti richiesti nella tabella sottostante comporta automaticamente l'esclusione?

RISPOSTA: I requisiti tecnici minimi previsti nel capitolato tecnico devono essere tutti presenti all'atto della presentazione della documentazione di gara. La mancanza anche di uno solo dei requisiti richiesti comporta l'esclusione dal prosieguo della gara. Codesta Società potrà però dimostrare che la mancanza di un requisito non è essenziale, allegando apposita relazione di equivalenza funzionale della propria soluzione proposta (art. 68 D.Lgs. n. 50/2016). La Commissione Giudicatrice valuterà l'ammissione ai sensi del sopra citato articolo

QUESITO N. 5

Si richiede di modificare per il lotto 1 il punto 18, richiedendo la presenza di allarme sonoro o visivo, in quanto l'allarme visivo conferisce maggior garanzia di sicurezza nel tempo, poiché l'allarme visivo è allarme continuativo

RISPOSTA: Si confermano i contenuti del capitolato tecnico (vedi risposta al quesito n. 2 - punto 1 delle risposte ai quesiti relativi alla consultazione preliminare di mercato - dialogo tecnico - pubblicati sul sito www.acquistiliguria.it in data 24/10/2016)

www.alisa.liguria.it

QUESITO N. 6

Limitare la presenza di allarme al freno disinserito a quello di tipo acustico escluderebbe una importante multinazionale leader di mercato negli Stati Uniti

RISPOSTA: Si confermano i contenuti del capitolato tecnico (vedi risposta al quesito n. 2 – punto 1 delle risposte ai quesiti relativi alla consultazione preliminare di mercato – dialogo tecnico - pubblicati sul sito www.acquistiliguria.it in data 24/10/2016)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
Dott. Riccardo Zanella



Dirigente Responsabile: Dott. Riccardo ZANELLA - tel. 010/548-8536
e-mail: riccardo.zanella@regione.liguria.it

Referente: Dott.ssa Silvana BERLENGIERO - tel. 010/548-8538
e-mail: silvana.berlengiero@regione.liguria.it